Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
О реорганизации Администрации  Валдайского  муниципального района
	Принято Думой муниципального района «  28  » августа 2015 года.

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  частью 2 статьи 34 Федерального закона от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 августа 2001 года №129-ФЗ «О государственной регистрации  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», пунктом 3  статьи 5 Устава Валдайского муниципального района, решением Совета депутатов Валдайского городского поселения от 27 августа 2015 года № 316 «О реорганизации Администрации  Валдайского городского поселения в форме присоединения к Администрации Валдайского  муниципального района», Дума Валдайского  муниципального района РЕШИЛА:
1. Реорганизовать Администрацию Валдайского муниципального района путем присоединения к ней Администрации Валдайского городского  поселения.
2. Поручить  первому заместителю Главы администрации Валдайского муниципального района Рудиной Ольге Яковлевне осуществить реорганизацию в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3. Считать Администрацию Валдайского муниципального района правопреемником Администрации Валдайского  городского поселения в соответствии с передаточным актом.
4. Считать наименование муниципального казенного учреждения после завершения процесса реорганизации – Администрация Валдайского муниципального района.
5. Завершить процесс реорганизации Администрации Валдайского  муниципального района до 01 декабря  2015 года.
6. Поручить первому заместителю Главы администрации Валдайского муниципального района Рудиной Ольге Яковлевне   выступать заявителем при государственной регистрации реорганизации юридического лица – Администрации Валдайского муниципального района в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №1 по Новгородской области, в том числе выступать в качестве заявителя, получать и подписывать все необходимые документы.
7. Решение вступает в силу по истечении срока полномочий Совета депутатов Валдайского городского поселения, принявшего решение о реорганизации Администрации Валдайского городского поселения.
8.Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник».

	Первый заместитель Главы администрации Валдайского муниципального района

                                          О.Я.Рудина

«28»  августа  2015 года №401
	Председатель Думы Валдайского
муниципального района

                                   С.К. Косенкова

[bookmark: _GoBack]